PAGE

[image: image1.jpg]

Т у л ь с к а я   о б л а с т ь
Муниципальное образование город Тула

Тульская городская Дума

7-го созыва

9-е очередное заседание
РЕШЕНИЕ
	от 28 мая 2025 г.

	№ 9/202

Об установке мемориальной доски Борисову Ивану Михайловичу
В целях увековечения памяти Героя Социалистического Труда, заслуженного металлурга РСФСР Борисова Ивана Михайловича, на основании ходатайства Акционерного общества «Тулачермет», учитывая решение комиссии по историческому наследию и городской топонимии от 14 мая 2025 года, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ город Тула, Регламентом Тульской городской Думы, Положением «Об установке и сохранении мемориальных и информационных досок в муниципальном образовании город Тула», утвержденным решением Тульской городской Думы от 23 октября 2013 г. № 66/1501, Тульская городская Дума
Р Е Ш И Л А:

1. Установить мемориальную доску Борисову Ивану Михайловичу на здании по адресу:      г. Тула, ул. Волкова, д. 5 с текстом следующего содержания: «В этом доме с 1967 по 2000 г.  жил Борисов Иван Михайлович. Герой Социалистического Труда, старший агломератчик агломерационного цеха Новотульского металлургического завода».

2. Принять предложение Акционерного общества «Тулачермет» о финансировании изготовления и установки мемориальной доски.

3. Рекомендовать Акционерному обществу «Тулачермет» принять установленную мемориальную доску на свой баланс.
4. Разместить настоящее решение в официальном сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых актов и иной официальной информации муниципального образования город Тула», на официальных сайтах муниципального образования город Тула и администрации города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Решение вступает в силу со дня его принятия.
	Глава муниципального

образования город Тула
	А.А. Эрк